(ІР. – Х, № 5124).

Усе життя М. Дикарева гнітило його становище, він мріяв жити в Україні, у Києві, працювати над українсько-російським словником, адже мав у своєму архіві понад 50 тис. українських слів, записаних на картках. Проте цьому вже не судилося здійснитися: 14 (26) листопада 1899 р. Митрофан Дикарев помер у Катеринодарській лікарні у віці 45 років.

За повідомленням у “Киевской старине” (1899. – № 12. – С. 131), на могилу М. Дикарева було покладено чотири вінки, на одному з яких зберігся напис: “Від земляків щирому українцеві”.